
UCHWAŁA NR XIII/87/2025
RADY GMINY BIERAWA

z dnia 26 maja 2025 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572 oraz z 2025 r. poz. 620), Rada Gminy 
Bierawa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych i w ośrodkach wsparcia.

§ 2.1. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala się 
zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w %

Wysokość miesięcznej odpłatności jako procent kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowego osoby w rodzinie określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

do 100% nieodpłatnie
od 100% do 110% 10%
od 111% do 120% 15%
od 121% do 130% 20%
od 131% do 140% 25%
od 141% do 150% 30%
od 151% do 160% 35%
od 161% do 170% 40%
od 171% do 180% 45%
od 181% do 190% 50%
od 191% do 200% 55%
od 201% do 210% 60%
od 211 % do 220% 65%
od 221% do 230% 70%
od 231% do 240% 75%
od 241% do 250% 80%
od 251% do 260% 85%
od 261% do 270% 90%
od 271% do 280% 95%
od 281% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 1320



2. Miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia (poza ośrodkami wsparcia wymienionymi w ust. 3) 
ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w %

Wysokość miesięcznej odpłatności jako procent 
kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium dochodowego osoby 
w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 
do 100% nieodpłatnie
od 100% do 110% 10%
od 111% do 120% 15%
od 121% do 130% 20%
od 131% do 140% 25%
od 141% do 150% 30%
od 151% do 160% 35%
od 161% do 170% 40%
od 171% do 180% 45%
od 181% do 190% 50%
od 191% do 200% 55%
od 201% do 210% 60%
od 211% do 220% 65%
od 221% do 230% 70%
od 231% do 240% 75%
od 241% do 250% 80%
od 251% do 260% 85%
od 261% do 270% 90%
od 271% do 280% 95%
od 281% 100%

3. Miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, tj. schronisku dla bezdomnych oraz schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w %

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie osoby kierowanej do schroniska 

Schronisko dla osób 
bezdomnych

Schronisko dla osób 
bezdomnych
z usługami 

opiekuńczymi
1. do 100% 30% 50%
2. od 101 do 110% 34% 54%
3. od 111% do 120% 36% 56%
4. od 121% do 130% 40% 60%
5. Od 131% do 140 44% 64%
6. od 141%do 150% 48% 68%
7. od 151% d0 160% 52% 72%
8. od 161% do 170 % 56% 76%
9. od 171% do 180% 60% 80%
10. od 181%do 190% 64% 84%
11. od 191%do 200% 68% 88%
12. od 201%do 210% 72% 92%
13. od 211%do 220% 76% 94%
14. od 221% do 230% 80% 98%
15. od 231% do 240% 84% 98%
16. od 241% 86% 98%

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1320



4. Miesięczną odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustalana będzie jako 
iloczyn odpłatności przypadającej na jednego członka rodziny, zgodnie z § 2 ust. 1 i liczby osób w rodzinie.

5. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkańca domu 
pomocy społecznej, który zrezygnował z pobytu w domu pomocy społecznej wynosi 30% jego dochodu.

6. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc 
miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu w tym miesiącu.

7. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym nie może 
przekraczać miesięcznego kosztu pobytu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierawa.

§ 4. Traci moc uchwała nr L/359/2022 Rady Gminy Bierawa z dnia 5 września 2022 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodka wsparcia – w schroniskach dla osób 
bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Joachim Morcinek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1320


		2025-05-28T13:23:30+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




